ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ BÌNH SƠN                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND  Bình Sơn, ngày         tháng     năm 2025

THÔNG BÁO NIÊM YẾT

Về việc mất Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất của hộ ông Đặng Huệ,

thôn Long Hội, xã Bình Sơn

Theo đề nghị của Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh Quảng Ngãi –Chi nhánh Văn

phòng đăng ký đất đai Khu vực I, tại Công văn số 1146/CNKVI ngày 25/9/2025 về

việc phối hợp giải quyết hồ sơ cấp lại giấy chứng nhận quyền sử dụng đất (viết tắt:

GCN QSDĐ) của ông Đặng Huệ, bà Trần Thị Bé và bà Đặng Thị Tiểu Mụi, địa chỉ

thửa đất tại thôn Long Hội, xã Bình Sơn.

 Trên cơ sở Đơn báo mất Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất ghi ngày

02/8/2025 của ông Đặng Huệ và ý kiến đề xuất của Phòng Kinh tế (tại Công văn số

1433/KT ngày 11/11/2025), UBND xã Bình Sơn thông báo niêm yết nội dung cụ

thể như sau:

Ông Đặng Huệ, bà Trần Thị Bé và bà Đặng Thị Tiểu Mụi đề nghị đăng ký

biến động và cấp lại GCN QSDĐ do bị mất GCN QSDĐ đã cấp tại thửa đất số 475,

tờ bản đồ số 05 (bản đồ đo đạc năm 1996), thôn Long Hội, xã Bình Long (cũ), diện

tích 280 m2, loại đất T+Vườn được UBND huyện Bình Sơn (cũ) cấp giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất ngày 03/4/2000 có số vào sổ 01830; thửa đất số 2066, tờ

bản đồ số 05 (bản đồ đo đạc năm 1996), thôn Long Hội, xã Bình Long (cũ), diện

tích 430 m2, loại đất Lúa và thửa đất số 2229, tờ bản đồ số 05 (bản đồ đo đạc năm

1996), thôn Long Hội, xã Bình Long (cũ), diện tích 200 m2, loại đất ĐRM được

UBND huyện Bình Sơn (cũ) cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất ngày

03/4/2000 có số vào sổ 01831. Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất mang tên hộ

ông Đặng Huệ nhưng hiện nay đã bị mất giấy chứng nhận quyền sử dụng đất nêu

trên.

Lý do mất Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất: Do trong quá trình cất giữ

đã làm thất lạc GCN QSDĐ nêu trên.

Địa chỉ thửa đất: Tại thôn Long Hội, xã Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi.

Nếu ai phát hiện giấy chứng nhận quyền sử dụng đất ở tại nông thôn

(T+Vườn) và giấy chứng nhận quyền sử dụng đất Lúa và ĐRM mang tên hộ ông

Đặng Huệ không phải bị mất do trong quá trình cất giữ đã làm thất lạc giấy chứng

2

nhận quyền sử dụng đất nêu trên và có nhặt được giấy chứng nhận quyền sử dụng

đất mang tên hộ ông Đặng Huệ có nội dung nêu trên xin gửi về UBND xã Bình

Sơn, tỉnh Quảng Ngãi.

UBND xã Bình Sơn niêm yết công khai Thông báo này trong thời gian 15

ngày, kể từ ngày 24/11/2025 đến hết ngày 08/12/2025 tại trụ sở UBND xã Bình

Sơn, tỉnh Quảng Ngãi và tại Nhà Văn hóa thôn Long Hội, xã Bình Sơn.

Nếu trong thời gian niêm yết công khai, UBND xã Bình Sơn không nhận được

giấy chứng nhận quyền sử dụng đất ở tại nông thôn (T+Vườn) mang tên hộ ông

Đặng Huệ, giấy chứng nhận quyền sử dụng đất Lúa và ĐRM mang tên hộ ông

Đặng Huệ nêu trên và không có khiếu nại hoặc yêu cầu, phản ánh gì về nội dung

công khai, thì UBND xã Bình Sơn sẽ thực hiện đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét,

quyết định hủy bỏ giấy chứng nhận quyền sử dụng đất ở tại nông thôn (T+Vườn)

mang tên hộ ông Đặng Huệ và giấy chứng nhận quyền sử dụng đất Lúa và ĐRM đã

cấp cho hộ ông Đặng Huệ trước đây và cấp lại giấy chứng nhận mới theo quy định

hiện hành./.

Nơi nhận:
- CT, PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế;

- Trưởng thôn Long Hội;

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công (Thông báo);

- VP HĐND&UBND xã: C, PCVP, CV;

- Cổng thông tin điện tử (Phòng VHXH);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Đinh Hùng Cường

		2025-11-23T08:30:02+0700

		2025-11-24T09:12:23+0700

		2025-11-24T10:35:28+0700

		2025-11-24T10:35:28+0700

		2025-11-24T10:35:28+0700

		2025-11-24T10:35:28+0700